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[Johs.. E. Larsen.] 
Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 

Lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling i det høje Ting. s 

Bækgaard: Paa mit Partis Vegne kan 
I jeg anbefale det foreliggende Lovforslag til 
Vedtagelse. Det er fremkommet som en 
Frugt af Overvej eiser i Skattekommissio- 
nen, idet man der har ment, der var Grund 
til at tage dette Spørgsmaal ud fra de mange 
andre Skatteproblemer, som man arbejder 
med, og fremme det hurtigt. Den høj t- 
ærede Finansminister har accepteret Lov- 
forslaget og fremsat det vistnok ud, fra sam- 
me Betragtning: at den nuværende Ordning 
i de senere Aar, siden vi har faaet de stærkt 
forhøjede Skalaer, har virket uheldigt, ja 
nærmest urimeligt. At den kan virke urime- 
ligt, er der anført mange Eksempler paa, 
og det er der vist Enighed om fra alle Sider. 

Jeg kan nævne et Eksempel fra min 
egen Skattekreds, hvor den store Gevinst 
paa 250 000 Kr. faldt forrige Aar; den faldt 
paa Ottendedelssedler, mest til Folk, som 
ikke i Forvejen var store Skàtteydere. 
De blev saa en kort Tid Ejere af nogen 
Formue, men den Formue svandt ret hur- 
tigt ind til ca. det halve paa Grund af den 
store Skat, som de efterhaanden maatte ud- 
rede af Lotterigevinsten. Jeg fik endogsaa, 
da Gevinsten var faldet, gennem Sogneraa- 
det en Henvendelse fra en af Vinderne om, 
hvorvidt Skattespørgsmaalet ikke kunde 
ordnes med det samme, saa vidste vedkom- 
mende, hvad han havde at regne med. Jeg 
maatte imidlertid svare, at det fandtes der 
ingen Hj emmer for; ønskede han det, kunde 
han vel indbetale et a conto-Beløb, men 
en endelig Ordning kunde ikke træffes. 
Det havde ingen Interesse for vedkom- 
mende. Naar nu dette Lovforslag er ved- 
taget, vil Sagen kunne ordnes straks, og 
det synes mig at være en Fordel. Maaden, 
det sker paa, er enkel og let, og naar der 
overhovedet skal være Tale om Beskatning 
eller Afgift af Gevinster, er Forslaget vist 
rigtigt og rimeligt, ogsaa med Hensyn til 
Fordelingen mellem Staten og Kommunerne. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig 
Behandling. 

Axel B. Lange: Der har jo været, 
om ikke almindelig Utilfredshed saa dog 
megen Utilfredshed med den hidtidige 
Ordning med Hensyn til Beskatningen af 
Lotterigevinster. Det er derfor 'nattirligt, 
at man først i Skattekommissionen og 
derefter fra den højtærede Ministers Side 
er kommet ind paa Tanken om at faa en 

anden Ordning, hvilket dette Forslag er 
en Frugt af. Det har særlig været ved de 
store Gevinster, som der for øvrigt ikke 
er, saa mange af, at det har vakt Opsigt, 
naar de skulde beskattes efter de meget 
høje Satser, vi har for Tiden. Mit Parti 
kan derfor medvirke til: Gennemførelsen 
af dette Forslag, som vi allerede har slut- 
tet os til gennem :vore .Repræsentanter i 
Skattekommissionen. Der kunde have væ- 
ret Tale om ,i Stedet for at gøre Gevin- 
sterne mindre, saa at Staten havde faaet 
sine Indtægter gennem Lotteriet tilveje- 
bragt paa anden Maade end ved den Af- 
gift, der her fores] aas- gennemført; men 
jeg kan godt forstaa Grundene t i l ,  at man 
har fremsat Forslaget, som det her er 
formet. Det glædede mig meget at høre, 
at den højtærede Finansminister var inde 
paa, at man muligvis kunde finde en an- 
den Ordning end den hidtilværende; ogsaa 
med Hensyn til Gevinsterne i Vare- og 
Landbrugslotteriet. Jeg gaar ud fra, at 
de fleste af de Gevinster, der falder i 
disse to Lotterier,;; svares der overhovedet 
ikke Skat af 홢 maaske ikke fordi man 
ønsker at unddrage Skattevæsenet n'oget, 
men snarere fordi ,de fleste, der vinder en 
Gevinst f. Eks. i Varelotteriet, vist over- 
hovedet ikke tænker paa, at de skal svare 
Skat af denne Gevinst. Jeg tror derfor; 
det vilde være heldigst, særlig da vi nu 
faar en Ordning med Hensyn til Klasse- 
lotteriet, ogsaa at faa en Ordning angaa- 
ende Varelotteriet og Lalldbrugslotteriet. 

I øvrigt kan jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale det foreliggende Lovforslag til ' . 홢 ' 
hurtig og , velvillig Gennemførelse. 

Lannung: Paa mit Partis Vegne kan 
jeg anbefale det foreliggende Lovforslag. Vi 
hilser med stor Tilfredshed, at man saa hur- 
tigt har reageret over for den U rimelighed 
og Irrationalitet, der med de stigende Skatte- 
satser gjorde sig stærkere og stærkere gæl- 
dende ved, at Staten gav med den ene Haand 
og derefter tog med den anden; og Staten 
tog jo efterhaanden saa kraftigt med den 
anden, at der for de store Gevinsters 
Vedkommende ikke blev nogen stor Brøk- 
del tilbage til ham, der skulde have væ- 
ret den lykkelige Vinder og hav de betalt 
sin Lodseddel for at faa den Chance at 
blive det. Pressen har her opfyldt sin 
Mission ved at pege saa stærkt, som sket 
er, paa den Urimelighed, det drejer sig 
om, og det er altid godt at klinnè notere, 
at det offentlige paa sin Side reagerer 
prompte paa en paavist Urimelighed; og 
Glæden bliver ikke mindre, naar det sker 


